
Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

 ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), 

o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

 „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a 

Energetické posouzení – areály škol“ 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 ZZVZ 

(vyhrazená změna závazku podle § 100) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název Královéhradecký kraj 

Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martine Červíček, hejtman 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Energetické posouzení pro 3 příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1. této 
Výzvy. Studie stavebně technologického řešení a energetické posouzení budou sloužit jako podklad 
pro podání žádosti na podporu výstavby fotovoltaických elektráren z Operačního programu životní 
prostředí. Součástí předmětu díla je rovněž případné doměření a zakreslení skutečného stavu 
objektů, zajištění potřebných revizních zpráv (budou-li potřeba) a inženýrská činnost při získávání 
podkladů potřebných k vyhotovení posouzení. Součásti předmětu díla je též posouzení každé 
jednotlivé střechy, ze kterého bude vyplývat, zda je střecha staticky, technicky i technologicky 
vhodná k umístění navrženého množství fotovoltaických panelů, což bude podloženo výpočtem. 
Studie stavebně technologického řešení budou zpracovány včetně rozpočtu. 

 
Studie stavebně technologického řešení včetně rozpočtu bude vyhotovena ve formátu dle přílohy 
č. 4 této Výzvy. 
Energetické posouzení bude vyhotoveno ve formátu dle přílohy č. 5 této Výzvy. 
 
Součástí předmětu díla je součinnost při využití dotačního titulu včetně doplnění dokumentů 
požadovaných dotačním titulem. 
 
Jako podklad budou poskytnuty odběrná místa a spotřeby škol uvedené v příloze č. 6 této Výzvy. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV – Kódu: 

71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor 

71300000-1 Technicko-inženýrské služby 

71320000-7 Technické projektování 

71240000-2 Architektonické, technické a plánovací služby 

45000000-7 Stavební práce 

09310000-5 Elektrická energie 

45310000-3 Elektroinstalační práce 

71241000-9  Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 

 

 



2 
 

3. Cena sjednaná v dodatku č. 1:   350 000,- Kč bez DPH (423 500,- Kč včetně DPH). 

Cena sjednaná v původní smlouvě včetně dodatku č. 1:  1 538 000,- Kč bez DPH 

      1 860 980,- Kč včetně DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení:   jednací řízení bez uveřejnění, podle § 66 ZZVZ 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Jako 1. v pořadí byla podána nabídka účastníka Gatum Group s.r.o., a to dne 26. 4. 2023 ve 12:02:23, 

tato nabídka byla následně účastníkem zneplatněna. Účastník Gatum Group s.r.o. poté znovu podal 

nabídku, jež je v systému EZAK evidována s pořadovým číslem 2. 

Zadavatel přijal do konce lhůty pro podání nabídek tuto 1 nabídku: 

Evidenční  

číslo  
Účastník (název a sídlo) IČO Datum a čas přijetí 

2 
Gatum Group s.r.o. se sídlem Italská 

2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
 04153499 

26.04.2023  

v 17:53:46 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru:  

Z důvodu zadávání jedinému dodavateli nebyla hodnotící kritéria stanovena. 

Vybraným dodavatelem je Gatum Group s.r.o., sídlem Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 

IČO: 04153499, s celkovou nabídkovou cenou 350 000,- Kč bez DPH, jehož nabídka splnila všechny 

zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 

8. Označení poddodavatele:   -------------------------- 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu:  Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

 V zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 

technologického řešení a Energetické posouzení“ si zadavatel vyhradil podle § 100 a v souladu s 

ustanovením § 66 a § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) právo změny závazku na nové služby. 

Podrobná specifikace nových služeb je uvedena v úvodu této zprávy. 

 



3 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  Nepoužito.  

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků:  

Při podání nabídky byly použity elektronické prostředky – certifikovaný elektronický nástroj EZAK. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle ustanovení 

 § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 18.05.2023 

 

 

 

Ing. Alena Kadaníková, 

 oddělení veřejných zakázek, 

 na základě pověření 


		2023-05-18T11:46:52+0200
	Ing. Alena Kadaníková




